
Výroční zpráva o činnosti MAS Rozvoj Krnovska, o.p.s. 2011 

Ing. Jana Bradová  

 

 
M A S  R o z v o j  K r n o v s k a ,  o . p . s . ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 1 

Rozvoj Krnovska o.p.s.,  
Na náměstí 106, Osoblaha  

IČO 26838401 

 

Výroční zpráva obecně prospěšné 

 společnosti za rok 2011. 

 
Přehled činností vykonávaných v kalendářním roce s uvedením vztahu k účelu založení 

obecně prospěšné společnosti: 

 

MAS Rozvoj Krnovska je obecně prospěšnou společností, jejímž zakladatelem je město 

Krnov. Organizační struktura této společnosti je složena ze Správní rady, Programového 

výboru, Dozorčí rady, Monitorovacího výboru, Výběrová komise, Mediální a propagační 

komise, Účetního výboru, Komise žen, Komise mladých zemědělců, Komise mladých 

krnovska. 

V roce 2011 se uskutečnila 3 zasedání Správní rady, 2 zasedání Programového výboru, 2 

zasedání Dozorčí rady, 1 zasedání Monitorovacího výboru, 1 zasedání Účetního výboru, 1 

zasedání Výběrové komise. 

V průběhu roku 2011 se pracovníci MAS Rozvoj Krnovska účastnili různých seminářů a 

vzdělávacích akcí, konferencí a také zasedání Mikroregionu-Sdružení obcí Osoblažska, 

Mikroregionu Krnovsko. Dále proběhlo také tzv. Hodnocení MAS a obhajoba práce masky 

v Praze. Maska se podílela společně s Mikroregionem-Sdružením obcí Osoblažska na 

organizaci fotografické soutěže STROMY V KRAJINĚ a jiných sportovně-kulturních akcích. 

Koncem roku zorganizovala maska v některých členských obcích školení s tématikou 

protipovodňových a protierozních opatření. 

Kancelář MAS Rozvoj Krnovska je provozována v Osoblaze, Na Náměstí 105, 793 99 

současně s kanceláří Mikroregionu-Sdružení obcí Osoblažska. 

Řádný chod MAS Rozvoj Krnovska byl od 1.1.2011 zajišťován manažerkou MAS 

Rozvoj Krnovska Ing. Janou Bradovou a administrativní pracovnicí Ing. Janou Richterovou. 

Po celý rok 2011 byly členským obcím poskytovány informace o Výzvách a školeních, 

které MAS Rozvoj Krnovska vyhlašovala, dále informace o projektu Spolupráce „ Ovoce 

k lidem, lidé do sadů“ a v neposlední míře byly obcím zasílány i propagační materiály MAS 

jako je zpravodaj „ Rozvíjíme Krnovsko“ a brožura MAS Rozvoj Krnovska. 

V rámci činností MAS Rozvoj Krnovska byly obcím poskytovány konzultace o způsobu 

zpracování žádostí o dotace a také byly pracovníky MAS Rozvoj Krnovska a SZIF Opava 

prováděny kontroly realizací jednotlivých projektů. 

Závěrem roku MAS Rozvoj Knrovska provedla aktualizaci SPL, členské základny, fichí a 

vytvořila Vnitřní řád výběru projektů, který bude sloužit pro Výběrovou komisi. Dále byla 

manažerce MAS Ing. Janě Bradové přidělena funkce ředitele MAS, na základě novely zákona 

o o.p.s. 



Výroční zpráva o činnosti MAS Rozvoj Krnovska, o.p.s. 2011 

Ing. Jana Bradová  

 

 
M A S  R o z v o j  K r n o v s k a ,  o . p . s . ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 2 

Přehled jednotlivých činností MAS Rozvoj Krnovska za rok 2011: 

1. Výzvy 

V roce 2011 byla vyhlášena jediná výzva a to Výzvy č. 4/2011 

Tato výzva byla vyhlášena 15.4.2011 a sběr žádostí probíhal 25.-26.5.2011 

Oblasti vymezené v rámci této Výzvy a alokované částky jsou zobrazeny v níže uvedené 

tabulce. 

 

Tabulka vymezení jednotlivých částek v rámci Výzvy č. 4/2011 

Fiche Název Částka v Kč 

Fiche č. 2 Modernizace zemědělských podniků 1 570 000,- 

Fiche č. 3 Obnova a rozvoj vesnic na území MAS Rozvoj Krnovska 1 603 733,- 

Celkem  3 173 733,- 

 

Přehled projektů podaných v rámci Výzvy č. 4/2011 

Seznam žadatelů o dotaci Výzvy č. 4/2011 

Fiche Předmět Žadatel 
Celkové 
výdaje  

Nezpůsobilé 
výdaje 

% 
dotace 

Dotace 

3 Zábrany za brankami FK Osoblaha 143 532,0 0,0 90 129 178,0 

3 Úprava povrchu hřiště obec Čaková 424 544,0 70 757,0 90 318 408,0 

3 Klubovna pro volnočasové aktivity obec Rusín 231 000,0 38 500,0 90 173 250,0 

3 Venkovní posezení u tenisových kurtů TJ Slezan Osoblaha 148 385,0 0,0 90 133 546,0 

3 Modernizace budovy TJ Tatran Holčovice TJ Tatran Holčovice 240 000,0 0,0 90 216 000,0 

3 Klubovna mladých hasičů obec Slezské Rudoltice 294 000,0 49 000,0 90 220 500,0 

3 Dětské hřiště obec Úvalno 150 000,0 25 000,0 90 112 500,0 

3 
Rekonstrukce sociálního zařízení ZŠ a MŠ 
Třemešná obec Třemešná 

369 000,0 61 500,0 90 276 750,0 

3 Kulturně-společenské zázemí obce obec Jindřichov 261 114,0 43 519,0 90 195 835,0 

3 Výstavba nového dětského hřiště obec Osoblaha 177 926,0 29 654,0 90 133 444,0 

3 
Pořízení zázemí a vybavení pro rozvoj kynologie a 
mládeže v regionu Albrechticka a okolí 

Český kynologický svaz, Základní 
kynologická organizace 

148 000,0 0,0 90 133 200,0 

3 Modernizace dětského areálu v Hejnově obec Holčovice 134 400,0 22 400,0 90 100 800,0 

3 Herní prvky v členských obcích Mikroregion-Sdružení obcí Osoblažska 418 000,0 83 600,0 90 300 960,0 

3 Klubovna pro klub (nejen) cykloturistů obec Slezské Pavlovice 367 546,0 61 258,0 90 275 659,0 

  Součet   3 507 447,0 485 188,0   2 720 030,0 

  Vymezená alokace na Fiche č. 3         1 603 733,0 

  Rozdíl (přesah)         1 116 297,0 

       
Fiche Předmět Žadatel 

Celkové 
výdaje  

Nezpůsobilé 
výdaje 

% 
dotace 

Dotace 

2 Modernizace zemědělského podniku Václav Říha - Rusín 2 100 000,0 350 000,0 40 700 000,0 

2 Oprava střechy zemědělského objektu Ing. Ilja Miovský - Osoblaha 1 806 388,0 301 065,0 40 602 129,0 

2 Rekonstrukce střechy hospodářského objektu Veronika Příhodová - Bohušov 468 000,0 78 000,0 50 195 000,0 

  Součet   4 374 388,0 729 065,0   1 497 129,0 

  Vymezená alokace na Fiche č. 2         1 570 000,0 

  Rozdíl         -72 871,0 

Vzhledem k tomu, že částka alokovaná v rámci Výzvy č. 4/2011 je nižší, než celková částka 

projektů přijatých, byly po provedeném bodovém hodnocení Výběrovou komisí vyřazeny 



Výroční zpráva o činnosti MAS Rozvoj Krnovska, o.p.s. 2011 

Ing. Jana Bradová  

 

 
M A S  R o z v o j  K r n o v s k a ,  o . p . s . ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 3 

projekty s nejmenším počtem bodů. Jednalo se konkrétně o 5 projektů z oblasti podpory fiche 

3., kde bylo podáno celkem 14 projektů. 

Tabulka hodnocení Výběrovou komisí Výzvy č. 4/2011 

Pořadí Body Předmět Žadatel Dotace 

1 463 Klubovna pro volnočasové aktivity obec Rusín 173 250,0 

2 427 Venkovní posezení u tenisových kurtů TJ Slezan Osoblaha 133 546,0 

3 395 Modernizace budovy TJ Tatran Holčovice TJ Tatran Holčovice 216 000,0 

4 391 Kulturně-společenské zázemí obce obec Jindřichov 195 835,0 

5 388 Modernizace dětského areálu v Hejnově obec Holčovice 100 800,0 

6 351 Výstavba nového dětského hřiště obec Osoblaha 133 444,0 

7 348 Klubovna mladých hasičů obec Slezské Rudoltice 220 500,0 

8 344 Zábrany za brankami FK Osoblaha 129 178,0 

9 332 Herní prvky v členských obcích Mikroregion-Sdružení obcí Osoblažska 300 960,0 

Součet Vybrané projekty   1 603 513,0 

10 328 Klubovna pro klub (nejen) cykloturistů obec Slezské Pavlovice 275 659,0 

11 327 Úprava povrchu hřiště obec Čaková 318 408,0 

12 325 Dětské hřiště obec Úvalno 112 500,0 

13 293 
Pořízení zázemí a vybavení pro rozvoj kynologie a 
mládeže v regionu Albrechticka a okolí 

Český kynologický svaz, Základní 
kynologická organizace 

133 200,0 

14 276 Rekonstrukce sociálního zařízení ZŠ a MŠ Třemešná obec Třemešná 276 750,0 

Součet Nevybrané projekty   1 116 517,0 

    Vymezená alokace na Fiche č. 3   1 603 733,0 

Pořadí   Předmět Žadatel Dotace 

1 95 Rekonstrukce střechy hospodářského objektu Veronika Příhodová - Bohušov 195 000,0 

2 60 Oprava střechy zemědělského objektu Ing. Ilja Miovský - Osoblaha 602 129,0 

3 55 Modernizace zemědělského podniku Václav Říha - Rusín 700 000,0 

    Součet   1 497 129,0 

    Vymezená alokace na Fiche č. 2   1 570 000,0 

 

2. Projekt Spolupráce 

MAS Rozvoj Krnovska se podílí současně s MAS Opavsko na projektu národní 

Spolupráce „ Ovoce k lidem, lidé do sadů“.  

MAS Opavsko vystupuje v tomto projektu jako Koordinační MAS, MAS Rozvoj 

Krnovska vystupuje v projektu jako Partnerská MAS. 

 

Předmětem tohoto projektu Spolupráce je zmapování historicky, krajinářsky či jinak 

významných alejí, sadů, propagace ovocnářství jako součásti místního kulturního a přírodního 

dědictví, zmapování stávající infrastruktury – moštárny, palírny, podniky zabývající se 

zpracováním ovoce, vzdělávání v oboru pěstování a zpracování ovoce aj.  

Cílem tohoto společného projektu je přispět k zachování a rehabilitaci ovocných stromů a 

to nejen jakožto dárců plodů, ale také jako součásti mnoha tradic a významných krajinných 

prvků.  

 



Výroční zpráva o činnosti MAS Rozvoj Krnovska, o.p.s. 2011 

Ing. Jana Bradová  

 

 
M A S  R o z v o j  K r n o v s k a ,  o . p . s . ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 4 

Doba fyzické realizace projektu: 

Termín zahájení 06/2010 

Termín ukončení 05/2011 

 

Výstupy projektu: 

 Publikace – seznam pěstitelů a zpracovatelů ovoce, včetně map, adres a 

kontaktů, terminář akcí (výstavy, slavnosti), vhodné druhy a odrůdy ovoce pro 

pěstování na území obou MAS, návody výsadby a péče o ovocné stromy, 

zpracování ovoce, recepty. 

 Webová stránka – www.ovocne-stezky.cz 

 Lokální propagační akce – v 16 obcích formou prezentace cílů projektu, 

propagace Ovocné stezky, pěstitelů, zpracovatelů ovoce aj. 

 Ovocná stezka – na základě mapování území vznikne tzv. Ovocná stezka, 

která virtuálně propojí celé území a bude prezentována na webové stránce a 

v publikacích. 

 Ovocnářský kurz – dva dvoudenní semináře v Městě Albrechticích a Lhotě. 

 Exkurze k modelovým příkladům pěstování a zpracování ovoce v Bílých 

Karpatech – jednodenní exkurze za příklady realizace projektů rozvoje 

pěstování a zpracování ovoce. 

Celkové výdaje projektu 

Náklady na projekt Kč 
% z celkových 

výdajů 

Celkové výdaje 2 330 000,00 Kč   

Nezpůsobilé výdaje 0,00 Kč   

Celkové způsobilé výdaje 2 330 000,00 Kč   

Způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace 2 330 000,00 Kč   

Příprava projektu spolupráce 0,00 Kč   

Koordinace projektu spolupráce 349 500,00 Kč 15 

Realizace projektu spolupráce CELKEM 1 980 500,00 Kč 85 

propagace projektu - studie, infotabule, publikace a web 1 206 900,00 Kč 52 

ovocné stromy jako součást krajiny Krnovska a Opavska 88 510,00 Kč 4 

propagace projektu - doprovodné propagační akce (ovocný cirkus) 422 808,00 Kč 18 

ovocnářský kurz  193 086,00 Kč 8 

exkurze Bílé Karpaty 64 796,00 Kč 3 

Zdroje financování     

EU 1 864 000,00 Kč 80 

Národní zdroje 466 000,00 Kč 20 

Privátní zdroje aj. 0,00 Kč 0 

KMAS se podílí věcným plněním (uveďte předpokládanou částku) 

0,00 Kč 
0 

Způsobilé výdaje jednotlivých MAS     

KMAS 2 154 000,00 Kč 92,45 

PMAS 176 000,00 Kč 7,55 

Způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace celkem 2 330 000,00 Kč 100,00 



Výroční zpráva o činnosti MAS Rozvoj Krnovska, o.p.s. 2011 

Ing. Jana Bradová  

 

 
M A S  R o z v o j  K r n o v s k a ,  o . p . s . ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 5 

Předpokládané náklady Koordinační MAS 

Náklady na projekt Kč 

Celkové výdaje 2 154 000,00 Kč 

Nezpůsobilé výdaje 0,00 Kč 

Celkové způsobilé výdaje 2 154 000,00 Kč 

Způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace 2 154 000,00 Kč 

Příprava projektu spolupráce 0,00 Kč 

Koordinace projektu spolupráce 223 500,00 Kč 

Realizace projektu spolupráce 1 930 500,00 Kč 

Zdroje financování   

EU 1 723 200,00 Kč 

Národní zdroje 430 800,00 Kč 

Privátní zdroje aj. 0,00 Kč 

KMAS se podílí věcným plněním (uveďte předpokládanou částku) 0,00 Kč 

 

Předpokládané náklady Partnerské MAS 

Náklady na projekt Kč 

Celkové výdaje 176 000,00 Kč 

Nezpůsobilé výdaje 0,00 Kč 

Celkové způsobilé výdaje 176 000,00 Kč 

Způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace 176 000,00 Kč 

Příprava projektu spolupráce 0,00 Kč 

Koordinace projektu spolupráce 126 500,00 Kč 

Realizace projektu spolupráce 50 000,00 Kč 

Zdroje financování   

EU 140 800,00 Kč 

Národní zdroje 35 200,00 Kč 

Privátní zdroje aj. 0,00 Kč 

KMAS se podílí věcným plněním (uveďte předpokládanou částku) 0,00 Kč 

 

Tento projekt byl řádně ukončen a profinancován. 

 

3. Doprovodné činnosti MAS Rozvoj Krnovska, o.p.s. 

Manažerka MAS Ing. Jana Bradová se společně s administrativní pracovnicí Ing. Janou 

Richterovou podílely na organizaci Konference Liederfest 2011, která se uskutečnila ve 

Štramberku. Dále se pracovnice zapojily do přípravy Osoblažského hudebního léta 2011, 

Vánočních trhů v Osoblaze 2011, velkého volejbalového turnaje Osoblažský pohár 2011, 

který společně s TJ Slezan Osoblaha pořádala. Mezi další doprovodné činnosti patří také 

společný projekt s Mikroregionem – Sdružení obcí Osoblažska, kdy byla ve spolupráci s touto 

organizací vyhlášena fotografická soutěž STROMY V KRAJINĚ, která měla velký úspěch. 



Výroční zpráva o činnosti MAS Rozvoj Krnovska, o.p.s. 2011 

Ing. Jana Bradová  

 

 
M A S  R o z v o j  K r n o v s k a ,  o . p . s . ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 6 

V závěru roku 2011 organizovala MAS také 6 seminářů pro své členské obce Osoblahu, 

Rusín, Dívčí Hrad, Slezské Rudoltice, Jindřichov a Janov. Tato školení se týkala 

protipovodňových a protierozních opatření v našem regionu. 

 

4. Semináře, konference, konzultace 

- 18.1.2011 – pracovní setkání Návrh socioekonomicky znevýhodněných oblastí 

MSK – Osoblaha – Ing. Bradová 

- 1.2.2011 – Krajské jednání NS MAS – Hradec nad Moravicí – Ing. Bradová, 

Ing. Richterová 

- 3.2.2011 – školení SZIF Opava- Ing. Bradová, Ing. Richterová 

- 7.2.2011 – pracovní setkání Návrh socioekonomicky znevýhodněných oblastí 

MSK – Krnov – Ing. Bradová 

- 23.2.2011 – pracovní setkání Leaderfest 2011 – Štramberk- Ing. Bradová, Ing. 

Richterová 

- 15.3.2011 – pracovní setkání Leaderfest 2011 – Hradec nad Moravicí – Ing. 

Bradová 

- 17.3.2011 – Valná hromada NS MAS – Křtiny – Ing. Bradová 

- 19.4.2011 – jednání Mikroregionu-sdružení obcí Osoblažska – Dívčí Hrad – Ing. 

Bradová, Ing. Richterová 

- 10.5.2011 – pracovní setkání Leaderfest 2011 – Hradec nad Moravicí – Ing. 

Bradová 

- 10.5.2011 – jednání Mikroregionu-sdružení obcí Osoblažska – Dívčí Hrad – Ing. 

Richterová 

- 17.5.2011 – Konference Leaderfest – Štramberk – Ing. Bradová, Ing. Richterová 

- 25.8.2011 – Země živitelka – České Budějovice – Ing. Richterová 

- 30.8.2011 – pracovní setkání Euroregion Praděd – Vrbno pod Pradědem – Ing. 

Bradová, Ing. Richterová 

- 7.9.2011 – školení Základy projektového řízení a dotační politiky – Ostrava – 

Ing. Bradová, Ing. Richterová 

- 9.9.2011 – HODNOCENÍ MAS – MZE Praha – Ing. Bradová, Ing. Richterová 

- 14.9.2011 – školení Nástroje a metody plánování projektu – Ostrava – Ing. 

Bradová 

- 21.9.2011 – školení Nástroje a techniky řízení projektu – Ostrava – Ing. 

Bradová, Ing. Richterová 



Výroční zpráva o činnosti MAS Rozvoj Krnovska, o.p.s. 2011 

Ing. Jana Bradová  

 

 
M A S  R o z v o j  K r n o v s k a ,  o . p . s . ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 7 

- 22.9.2011 – školení Základní orientace v zákoně č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění – Ostrava – Ing. Bradová, Ing. Richterová 

- 23.9.2011 – jednání Valné hromady Mikroregionu Krnovsko – Ing. Bradová, 

Ing. Richterová 

- 6.10.2011 – školení Veřejné zakázky na stavební práce, dodávky a služby – 

Ostrava – Ing. Bradová, Ing. Richterová 

- 26.10.2011 – školení Zpracování žádosti o dotaci z operačních programů – 

Ostrava – Ing. Bradová 

- 30.11.2011 – školení Protipovodňová a protierozní opatření – Osoblaha, Rusín, 

Dívčí Hrad – Ing. Bradová, Ing. Richterová 

- 1.12.2011 – školení Protipovodňová a protierozní opatření – Slezské Rudoltice – 

Ing. Bradová, Ing. Richterová 

- 2.12.2011 – školení Protipovodňová a protierozní opatření – Jindřichov, Janov – 

Ing. Richterová 

- 9.12.2011 – jednání Valné hromady Mikroregionu Krnovsko – Ing. Bradová 

- Konzultace – v průběhu roku byly poskytnuty v rámci Výzvy č. 4 individuální 

konzultace žadatelům o dotaci. Mezi konzultujícími byli starostové obcí Rusín, 

Osoblaha, Jindřichov, Holčovice, Slezské Rudoltice, Slezské Pavlovice, Čaková, 

Úvalno, Třemešná dále představitelům sdružení TJ Slezan Osoblaha, FK Slezan 

Osoblaha, Mikroregionu-Sdružení obcí Osoblažska, Českému kynologickému 

svazu, podnikatelům Ing. Miovský, Václav Říha a Jaroslavu Příhodovi 

zastupujícímu Mgr. Příhodovou. Mimo tyto konzultace žadatelů o dotaci byly 

prováděny i konzultace náhodných zájemců, které měly pouze informativní 

charakter.  

Mimo tyto aktivity a jednání se MAS Rozvoj Krnovska podílela na školeních a 

pracovních jednání v rámci projektu spolupráce Ovoce k lidem, lidé do sadů. 

 

5. Prezentace, publicita 

Publicita 

Manažerkou MAS Rozvoj Krnovska byla aktualizována brožura MAS, ve které jsou 

přehledně popsány fiche, úspěšné projekty a jiné činnosti MAS. Dále vytvořila další dvě čísla 

zpravodaje „Rozvíjíme Krnovsko“.  

Prezentace 

MAS Rozvoj Krnovska, o.p.s. byla prezentována v průběhu roku 2011 manažerkou MAS 

na jednáních Mikroregionu – Sdružení obcí Osoblažska, jednáních valné hromady 

Mikroregionu Krnovsko, na zastupitelstvech a také proběhla prezentace činnosti MAS na 

MZE v Praze, kde bylo provedeno Hodnocení MAS 2011 



Výroční zpráva o činnosti MAS Rozvoj Krnovska, o.p.s. 2011 

Ing. Jana Bradová  

 

 
M A S  R o z v o j  K r n o v s k a ,  o . p . s . ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 8 

6. Roční účetní závěrka a zhodnocení základních údajů v ní obsažených: 

Účetnictví je vedeno v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, vyhláškou 

MF ČR č. 504/2002 Sb., která stanoví podrobné podmínky vedení účetnictví subjektů, které 

nejsou založeny pro účely podnikání. Dále je účtováno podle Účetních standardů čj. 

FZ06/2009 a to standardů č. 401 až č. 414. 

Roční účetní závěrka je přiložena. Je tvořena výkazem zisku a ztráty k 31.12.2011, 

rozvahou (bilancí) k 31.12.2011 a přílohou k účetní závěrce k 31.12. 2011. 

 Účetní jednotka měla v roce 2010 výnosy ve výši 1.132 tis. Kč a náklady ve výši 774 

tis. Kč. To znamená, že zisk za rok 2011 činí 358 tis. Kč. Zisk bude převeden do 

nerozděleného zisku minulých let. 

 

Výrok auditora k roční účetní závěrce, pokud byla auditorem ověřována: 

Účetní jednotka nemá zákonnou povinnost auditu. 

 

 

Přehled o peněžních příjmech a výdajích: 

 

Tržby z prodeje služeb 17 000,00 

Příjmy z kapitálového majetku - úroky 256,81 Kč 

Přijaté dary a příspěvky 307 844,00 Kč 

Provozní dotace  809 372,00 Kč 

Celkové příjmy 1 134 472,81 Kč 

 

 

Přehled o přijatých darech: 

  

        Dárce Částka 

Obec Osoblaha 86 136 Kč 

Obec Zátor 58 426 Kč 

Radim Šebesta 5 000 Kč 

Obec Slezské Rudoltice 46 840 Kč 

Josef Chroust 16 500 Kč 

Obec Bohušov 22 050 Kč 

Obec Holčovice 12 330 Kč 

Tatran Holčovice 21 600 Kč 

Obec Býkov - Laryšov 11 062 Kč 

Obec Úvalno 27 900 Kč 

Celkem přijaté dary 307 844 Kč 



Výroční zpráva o činnosti MAS Rozvoj Krnovska, o.p.s. 2011 

Ing. Jana Bradová  

 

 
M A S  R o z v o j  K r n o v s k a ,  o . p . s . ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 9 

Přehled o peněžních výdajích: 

Spotřeba materiálu-kancelářské potřeby 15 739 Kč 

Cestovné 26 766 Kč 

Občerstvení 309 Kč 

Služby – nájemné, outsourcing, školení, aktualizace SPL apod. 234 752 Kč 

Mzdové náklady vč. daně z příjmů a odvodů 491 869 Kč 

Daně a poplatky 320 Kč 

Ostatní provozní náklady 1 383 Kč 

Ostatní finanční náklady-bankovní poplatky 5 816 Kč 

Celkové výdaje  776 954 Kč 

 

Vývoj a konečný stav fondů obecně prospěšné společnosti. 

 Společnost doposud nemá rozvahovému dni vytvořeny žádné fondy  

  

Stav a pohyb majetku:  

Peníze v pokladně 26 303 Kč 

Peníze na bankovních účtech 467 752 Kč 

Pohledávky za provedené služby 15 000 Kč 

Pohledávky za státem-přiznané a dosud neproplacené dotace 367 829 Kč 

Celkem majetek  876 884 Kč 

 

Pohledávka za přiznanou dotaci z programu LEADER neuhrazená k 31.12.2011 ve výši 

197 329 Kč bude připsána na účet společnosti do konce května 2012, pohledávka za 

přiznanou dotaci z programu Ovoce k lidem – lidé do sadů  ve výši 170 500 Kč byla uhrazena 

v únoru 2012. 

Stav a pohyb závazků:  
 

Půjčka od Ing. Pavla Oršulíka 20 000,00 Kč 

Půjčka od Obce Osoblaha 100 000,00 Kč 

Půjčka od Města Město Albrechtice 100 000,00 Kč 

Půjčka od MAS Opava 176 000,00 Kč 

Půjčky celkem 396 000,00 Kč 

  

Závazky z obchodních vztahů 30 293,00 Kč 

Závazky ze mzdových odvodů 15 060,00 Kč 

Celkem ostatní závazky 45 353,00 Kč 

  

Celkové závazky společnosti tedy činí 441 353,00 Kč 



Výroční zpráva o činnosti MAS Rozvoj Krnovska, o.p.s. 2011 

Ing. Jana Bradová  

 

 
M A S  R o z v o j  K r n o v s k a ,  o . p . s . ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 10 

Stav majetku a závazků byl ověřen řádnou inventarizací k rozvahovému dni. 

 

Úplný objem výdajů (nákladů) v členění na výdaje (náklady) vynaložené pro plnění 

obecně prospěšných služeb, pro plnění činností doplňkových a na vlastní činnost 

(správu) obecně prospěšné společnosti: 

  

Náklady na obecně prospěšnou činnost 776 470 Kč 

Náklady na doplňkovou činnost 0 Kč 

Náklady na správu společnosti 484 Kč 

Celkem  776 954 Kč 

 

Změny zakládací listiny a složení řídicích orgánů, k nimž došlo v průběhu roku: 

 

V průběhu roku 2011 došlo ke změně členů Správní rady. Jednalo se zejména o 

snížení počtu členů Správní rady a prodloužení členství dvěma členům Ing. Metzlové a Ing. 

Miovskému. Správní rada také zvolila novou Dozorčí radu a nové složení Výběrové komise a 

Programového výboru. Dále došlo k aktualizacím dat (adres, telefonních čísel, e-mailů) členů 

MAS zařazených v orgánech. Díky novely zákona o o.p.s. byl zvolen Ředitel o.p.s. a tím se 

stala manažerka MAS Ing. Jana Bradová.  

 

 

Další údaje stanovené správní radou: 

Takové údaje správní rada nestanovila. 

 

Ing. Jana Bradová  

   ředitelka o.p.s.  

 

 

     

 


